
第７号 

令和７年 

１０月１０日 

発行者 

山中 武史 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

いじめゼロ強調月間 
 宇都宮市の全小中学校では，９月を「いじめゼロ強調月間」として取り組んでいます。本校では，

いじめゼロ朝会での読み聞かせを行ったり，いじめゼロリボンの着用やいじめゼロ標語の作成を行

ったりするなど，「いじめは絶対に許されない行為である」 

という意識を高める取り組みを行っています。 

いじめのない，安心して生活できる学校を目指すために， 

保護者の皆様や地域の皆様とも連携していきたいと考えて 

おります。早期発見，早期対応のためにもご協力をお願い 

いたします。 

～宇都宮市教育委員会より～ 学校電話の自動音声応答の時間が変わります 
日頃より本市教育活動に温かい御支援を賜り，深く感謝申し上げます。夜間休日等の学校への電

話連絡につきましては，皆さまのご理解のもと，自動音声応答を導入しておりますが，教職員の働

き方改革をさらに推進するため，２学期より，原則として，勤務時間（8：05～16：35）外は自

動音声応答とさせていただきます。 

※本趣旨に鑑み，緊急時以外は，時間外の来校も御遠慮願います。 

※児童生徒の生命・安全に関わる緊急事案につきましては，警察や消防に通報後，教育委員会緊

急電話(632-5115)まで御連絡ください。 

※「校外行事等の欠席連絡を早朝に指定している場合」や，「学校からの電話に対する折り返し

をお願いしている場合」等は，自動音声応答の時間を変更することがあります。 

◆電話の折り返しをお願いする場合，本校は職員から〇時〇分頃まで自動音声対応にせずに待つ

旨，メッセージに残させていただきます。折り返しが間に合わなかった場合は，翌日対応させ

ていただきます。 

授授業業参参観観・・学学級級懇懇談談会会  ９９月月１１００日日（（水水））  

今回は，昼休みに懇談会を行い，５時間目に地域の方々にも授業を参観していただく「オープン

スクール」として実施しました。授業参観では，いつもに増して，張り切って授業に取り組む子供

たちの様子をたくさん見ることができました。とても蒸し暑い中でしたが，たくさんの保護者の皆

様にご参観いただきました。ありがとうございました。 

 



学校や児童の様子は，こちらからも見ることができます 

 

→ 国本中央小学校ホームページ http://www.ueis.ed.jp/school/kunimoto-c/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     令和７年度 国央小まつり が開催されます！ 

１０月１８日（土）１０：００～１４：００ 
国本中央小学校校庭（雨天時 体育館） 

※ 一般の方のご入場は，午後１２：００からです！ 

ご来校をお待ちしています！ 

稲刈り ９月２６日（金） 

本校の特色の一つである農業体験学習「稲刈り」を行いました。１時間目に３，４年生，２時間

目に２，５年生，３時間目には１，６年生が一緒に作業を行いました。高学年の児童が低学年の児

童の面倒を見ながら，皆で協力して稲刈りを行うことができました。田植えのときにもお世話にな

った半田様をはじめ，地域協議会，ＰＴＡ保護者の皆様のご協力もいただき，おかげさまで無事に

作業を進めることができました。大変お世話になりました。 

第１学期終業式 １０月１０日（金）  
第１学期終業式を行いました。校長からは，これまでに成長してきた様子を振り返り，２学期も

引き続き，本校の合言葉「やさしく かしこく たくましく」を目指して，さらに成長してほしい

と話しました。児童代表の言葉では，４年生の阿部さんが，１学期に頑張ったことを発表しました。

とても堂々と発表することができました。 

 


